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ROK WIARY ROZPOCZĘTY 
 W czwartek - 11 października - w Watykanie papież 

Benedykt XVI uroczyście zainaugurował Rok Wiary Mszą 

Świętą o godz. 10.00 na Placu św. Piotra. 

 Również w czwartek - we wszystkich katedrach w 

Polsce odbyły się uroczystości otwarcia Roku Wiary z pro-

cesyjnym wniesieniem dokumentów Soboru Watykańskie-

go II i Katechizmu Kościoła Katolickiego. Rok Wiary nawiązuje bowiem do 50. rocz-

nicy obrad soborowych i 20-lecia wydania Katechizmu. 

 Rok Wiary ma obudzić nasze myślenie na temat wiary – podkreśla abp Józef 

Michalik. Dodaje, że spełni on swoją rolę, jeśli każdy z nas postawi sobie pytanie, 

czym jest wiara w jego życiu. Przewodniczący Episkopatu dodaje, że sukces Roku 

Wiary mierzyć się będzie miarą współpracy pojedynczego człowieka z łaską Bożą i 

otwarcia na Boże działanie. Podkreśla też, że na drodze wiary niezmiernie ważny 

jest wymiar kontaktu z drugim człowiekiem, wymiar wspólnoty Kościoła. 

 Ojciec Święty rozpoczął podczas audiencji środowych cykl katechez poświęco-

nych znaczeniu Soboru Watykańskiego II. W ubiegłą środę mówił m.in. o tym, że bł. 

Jan Paweł II postrzegał Sobór jako wielkie dobrodziejstwo dla Kościoła XX w., jako 

busolę, wskazującą drogę na progu nowego tysiąclecia. 

 Rok Wiary łączy się z możliwością uzyskania odpustu zupełnego. Będzie go 

można uzyskać m.in. za nawiedzenie miejsca własnego chrztu i odnowienie przyrze-

czeń chrzcielnych. Inną okazją jest udział w wykładach o dokumentach Soboru Wa-

tykańskiego II czy Katechizmie Kościoła Katolickiego. 

Zapowiedziany przez Benedykt XVI Rok Wiary potrwa od 11 października 2012 r. do 

uroczystości Chrystusa Króla, 24 listopada 2013 r. W liście apostolskim „Porta fidei” 

Papież podkreślił, że od początku swojej posługi Następcy Piotra przypomina o po-

trzebie odnalezienia drogi wiary. „Nie możemy zgodzić się na to, aby sól utraciła 

smak, a światło było umieszczone pod korcem (por. Mt 5, 13-16). Także współcze-

sny człowiek może na nowo odczuć potrzebę, by — jak Samarytanka — pójść do 

studni i słuchać Jezusa, który zachęca do wiary w Niego i czerpania z Jego źródła, 

tryskającego wodą żywą (por. J 4, 14)” – podkreślił Benedykt XVI. 

(Na podstawie art. "Rozpoczynamy Rok Wiary" Katolik.pl) 



ROK WIARY 
Rok wiary rozpoczynamy, 
W którym my, jako wspólnota św. Pawła Apostoła udział brać zamierzamy, 
Tak to sobie dziś przynajmniej wyobrażamy 
 By innych w wierze utwierdzać, 
 My jesteśmy szczególnie zobowiązani do tego, 
 Bo nasza wspólnota czci św. Pawła Apostoła jako patrona swego! 
Jaka jest jednak nasza wiara? 
Każdy z nas musi sobie zadać to pytanie 
I poprosić Boga „… pomnóż we  nie wiarę , o Panie!”. 
Tylko wtedy będziemy prawdziwymi apostołami, 
 Gdy silną wiarę będziemy mieć sami! 
 Święty Paweł znał dobrze nawałnice morskie i niewygody, 
 Nie obce Mu były różne przeszkody, 
 Przeżył niejedno upokorzenie i cierpienie, 
 Nade wszystko jednak ukochał Boga, 
 Bo wiara jego była sroga! 
Nam także wiarę pomnażać trzeba, 
Wzmocnić nadzieję, rozpalić miłość do Boga i bliźniego, 
Wtedy będzie pewna nasza droga do życia wiecznego! 
 By móc wiarę zachować, ciągle o nią Boga prosić trzeba, 
 Tak jak głodny prosi o kromkę chleba! 
 Bo wiara to łaska, to skarb i jak źrenicy oka strzec ją trzeba! 
Wtedy będziemy ze świętym Pawłem Apostołem zawołać: 
… w dobrych zawodach wystąpiłem, 
„Bieg ukończyłem, 
Teraz za wierną służbę otrzymałem wieniec wspaniały, 
Koronę chwały!”                                                                                  Małgorzata Niemiec 

 

P O D Z I Ę K O W A N I E 
Za wszelką życzliwą pomoc w przygotowaniach do Wizytacji Kanonicznej naj-

serdeczniejsze "Bóg zapłać". Dziękuję:   
- Dyrekcji Szkoły i Przedszkola, Nauczycielom i dzieciom, za miłe i serdeczne spo-
tkanie z Księdzem Biskupem w Szkole; 
- za przygotowanie kościoła (sprzątanie i wystrój);  
- uświetnienie Mszy Św.: - chórowi "Lutnia", scholi parafialnej "Liberi Deo", lektorom, 
kantorom;  
- Przedstawicielom Grup Parafialnych za słowa skierowane do Księdza Biskupa;  
- Służbie Kościelnej i Liturgicznej;  
- Parafianom za udział we Mszach Świętych i spotkaniach.  
- Szczególnie dziękuję Animatorkom za ponad roczną współpracę w przygotowaniu 
kandydatów do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.  

       Proboszcz Ks. Józef Krakowski  



• Dziś - 14 października o godz. 12.00. - w katowickiej archikatedrze z okazji XII Dnia Pa-
pieskiego, który obchodzimy pod hasłem: "Jan Paweł II Papież Rodziny", zostanie odpra-
wiona Msza św. w intencji rodzin naszej archidiecezji z przekazaniem rodzinom każdej pa-
rafii iskry Bożego Miłosierdzia i wiary na progu Roku Wiary oraz aktem zawierzenia rodzin 
Bożemu Miłosierdziu. Symboliczna iskra Bożego Miłosierdzia i wiary zostanie przyjęta w na-
szych parafialnych kościołach 22 października w liturgiczne wspomnienie bł. Jana Pawła II, 
a następnie powędruje do naszych domów, gdzie będzie nas wzywać do rodzinnej modli-
twy.  
•  Zapraszam na nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 16.30, natomiast w tygodniu o godz. 
17.30. 
• Dzieci szkolne zapraszam na Mszę Św. szkolną w środę o godz. 8.00.  

•  W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca, poświęcony Miłosierdziu Bożemu, Msza Św. 
w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00.   
• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

• W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Tydzień Misyjny-to czas szczególnej modlitwy i 
uwrażliwienia serc na sprawy misyjne Kościoła. W zakrystii można zamówić różańce i po 
„przemodleniu” ofiarować je na misje. 
• W Kancelarii Parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zaduszny i okta-
wę. Będzie też możliwość złożenia zalecek w przedsionku kościoła. 
• W niedzielę - 21 października - o godz. 16:00, w czasie i po Różańcu wystąpi Zespół Mu-
zyki Dawnej "Allegro" oraz Grupa Wokalna Dagmary Świtacz z programem zatytułowanym 
AVE MARIS STELLA.  
• W przyszłą niedzielę odbędzie się liczenie wiernych uczestniczących w Mszach Świętych. 

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- obrazek Jezusa z Cefalu, który jest oficjalnym wizerunkiem Roku Wiary. Na odwrocie ob-
razka znajduje się Skład Apostolski do codziennego odmawiania. Obrazek można nosić 
przy sobie, by przypominał o trwającym Roku Wiary;  
- chrześcijanin prześladowany może stracić życie, dyskryminowany może  
stracić posadę albo jakąś sumę pieniędzy - trudne do wyobrażenia dane o dyskryminacji 
chrześcijan w Europie;  
- dlaczego spotkało to mnie, dlaczego spotkało to Polskę? - rozmowa z Barbarą Stasiak, 
wdową po ministrze Władysławie Stasiaku, który zginął w katastrofie smoleńskiej.  
• Za tydzień kolekta przeznaczona na remont dachu naszego kościoła. 

• Dziś przed kościołem zbiórka na Fundusz „Dzieło nowego Tysiąclecia”. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

DOSTOJNY NASZ PASTERZU 

 Za odwiedziny i wizytację, 
 Skierowane do nas Słowa, 
 Za trudy i wysiłki serdeczne dzięki składamy, 
 Zdrowia i Opieki Bożej życzymy i znowu Cię zapraszamy! 
   Prosimy o udzielnie nam Pasterskiego Błogosławieństwa Swojego 
   Na trudy dnia codziennego, 
   „Szczęść Ci Boże” od całej naszej wspólnoty! 

Małgorzata Niemiec  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 15 do 21 października 2012 r. 

15.X 

Poniedziałek 
Wspomnienie  

św. Teresy od  

Jezusa, dziewicy  

i doktora 

g. 1730 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe 

Koncelebra 

- Za + ojca Ryszarda Bryłka w rocznicę śmierci, 

- Za + Alfonsa Pyka w 20. rocznicę śmierci, żonę Matyldę, 

pokrewieństwo Razik, Pyka i Szwajnoch.  

16.X 

Wtorek 
UROCZYSTOŚĆ 

ŚW. JADWIGI ŚL., 

głównej patronki  

Śląska 

g. 700 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opie-

kę Bożą i zdrowie dla Bożeny i Mariana z okazji rocznicy ślu-

bu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Tomasza Cyganek, rodziców i rodzeństwo z obu stron. 

17.X 

Środa 
Wspomnienie 

św. Ignacego Antio-

cheńskiego, biskupa 

i męczennika 

 

g. 800 

 

g. 1730 

g. 1800 

Msza Św. szkolna 

- Za + Gerarda Woźnica  

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ rodziców Helenę i Dominika Feliks, Annę i Jana Fe-

liks, Esterę i Edwarda Woźniczka, kapłanów naszej parafii, 

18.X 

Czwartek 
ŚWIĘTO  

św. Łukasza  

Ewangelisty 

 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za parafian, 

Nabożeństwo różańcowe 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Ró-

żańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 

dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Guziel.  

19.X 

Piątek 
Wsp. św. Pawła  

od Krzyża,  

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Grażynę oraz ++ z rodziny.  

Nabożeństwo różańcowe 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

20.X 

Sobota 

Wspomnienie św. 

Jana Kantego 

g. 700 

 

 

g. 1700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Paulinę Otrząsek w 6. rocznicę śmierci, Marię i Ema-

nuela Otrząsek, szwagra Pawła Skorupa, Mariolę Skorupa, 

teściów Marię i Józefa Skrzypek. 

Spowiedź Św. 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Gertrudę Miozga w 1. rocznicę śmierci. 

21.X 

NIEDZIELA 

29 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
ŚWIATOWY 

DZIEŃ 

MISYJNY 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za parafian, 

- W intencji dzieci przyniesionych do chrztu: Emilii Kania, 

Małgorzaty Kampa, Kuncy Kamila, rodziców i chrzestnych.   

Nabożeństwo różańcowe 

 - Za + Edwarda Kurek w dniu urodzin. 


